This is an Open Access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution 4.0 International, which permits others to download this work, share it with others and Adapt the material for any purpose

۱. مقدمه

جیمز هنری بریستد (James Henry Breasted)، رئیس وقت مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو، در چهارم مارس ۱۹۳۳م (۱۴ اسفند ۱۳۱۲ش) تلگرامی با این مضمون از ارنست هرتسفلد، سرپرست کاوش تخت‌جمشید، دریافت کرد: «صدها، شاید هزارها متن تجاری عیلامی از صغه به‌دست آمد».

الواح کشف‌شده در دو اتاق کوچک در ضلع شمال شرقی تخت جمشید در بخش بارویی آن به‌دست آمده بود که به همین دلیل «بایگانی باروی تخت جمشید» نام گرفت.